fornecimento de lanches variados, tipo coffee break, POR DEMANDA, para 
atendimento às necessidades do Gabinete do Ministro, para o Ministério de 
Minas e Energia, “U”, em Brasília/DF, por um período de 12 (doze) meses  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 26.911,90 (vinte e seis mil, novecentos e onze reais e noventa centavos). 

DATA DA SESSÃO  
Dia 23/02/2023   

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 8h00 até às 14h00 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - MME 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 05/2023 

(Processo Administrativo nº 48340.000180/2023-08)

[...]

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da emissão da nota de 
empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021; 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 26.911,90 (vinte e seis mil, novecentos e 
onze reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em 
Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.